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Zatrzymani za organizowanie przekroczenia granicy państwa
wbrew przepisom

Katarzyna Zdanowicz
06.11.2023

W miniony weekend przy granicy polsko-litewskiej zatrzymano dwóch
organizatorów nielegalnego przekraczania granicy. Obywatel Ukrainy i
Łotwy przewozili w sumie 4 cudzoziemców. Przewożone osoby wbrew
przepisom przekroczyły granicę naszego państwa.

Pomocników w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy do kontroli drogowej
zatrzymali w Budzisku funkcjonariusze Policji działający w ramach wsparcia Podlaskiego
OSG w ochronie granicy.

Zatrzymany 4 listopada br. obywatel Ukrainy w swoim aucie przewoził 2 cudzoziemców.
Obywatele Pakistanu i Sri Lanki, których wiózł zostali przez niego podjęci na Łotwie. Ich
docelowym  kierunkiem  podróży  były  Niemcy.  Kolejnego  organizatora  zatrzymano
następnego dnia. Obywatel Łotwy podróżował z dwoma obywatelami Iraku.  Mężczyźni
wbrew przepisom przekroczyli granicę z Litwy do Polski. Posiadali przy sobie łotewskie
dokumenty osób ubiegających się o ochronę międzynarodową na terytorium Łotwy, gdzie
powinni oczekiwać na rozpatrzenie złożonych wniosków. Zostali zatrzymani w drodze do
Niemiec.

W  obu  przypadkach  po  wykonaniu  niezbędnych  czynności  przez  funkcjonariuszy  z
Placówki SG w Rutce-Tartak cudzoziemcy zostali przekazani stronie litewskiej w ramach
readmisji.

Obywatele Ukrainy i Łotwy usłyszeli zarzuty organizowania nielegalnego przekroczenia
granicy.  W  stosunku  do  obywatela  Łotwy  prowadzone  są  dalsze  czynności  przez
funkcjonariuszy z Placówki SG w Rutce-Tartak. Natomiast wobec obywatela Ukrainy sąd
wydał  postanowienie  o  zastosowaniu  tymczasowego  aresztu  na  3  miesiące  z
zastrzeżeniem, że środek ten ulegnie uchyleniu z chwilą złożenia poręczenia majątkowego
w wysokości 25 tys. zł. Została również wydana mu decyzja o zobowiązaniu do powrotu do
kraju  pochodzenia  z  zakazem  ponownego  wjazdu  na  okres  5  lat  do  krajów  strefy
Schengen.

Podlaski Oddział Straży Granicznej odpowiedzialny jest za ochronę 104 km granicy Polski
z  Litwą. Jest to wewnętrzna granica Unii Europejskiej, przy której również prowadzone są
intensywne  działania  związane  z  przeciwdziałaniem  nielegalnej  migracji.  Skuteczna



ochrona  tego  odcinka  granicy  jest  możliwa  między  innymi  dzięki  wsparciu
współdziałających  służb  tj.  Policja,  KAS  oraz  bardzo  dobrej  współpracy  ze  służbą
graniczną strony litewskiej.

Od  począ tku  roku  funkc j onar iusze  Pod la sk i ego  Oddz ia łu  S t raży
Granicznej  na  odcinku  granicy  z  Litwą  zatrzymali  74  pomocników w organizowaniu
nielegalnego przekroczenia granicy. 


